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Av herr Johansson i Stockholm m. fl., i anledning av Kungl.
Maj.ts framställning om anslag till Kungl. Maj.ts 
hovhållning.

Under första huvudtiteln föreslår regeringen att anslaget till Kungl. Maj :ts 
hovhållning skall uppräknas med 300 000 kronor till 2 300 000 kronor med 
hänvisning till ökade löne- och pensionskostnader. Rimligheten av dessa an- 
slagskrav kan med nuvarande bestämmelser icke bli föremål för granskning 
av statsrevisorerna eller något annat riksdagens organ.

Den kommunistiska riksdagsgruppen föreslog i en motion vid 1958 års 
riksdag, att Sverige vid den nuvarande Konungens bortgång borde ombildas 
till republik. Vid 1957 års riksdag vände vi oss emot fortsatt årlig utbetal
ning av de s. k. Guadelopemedlen. Med stöd av flera företrädare för den stats
vetenskapliga expertisen påvisade vi, liksom Fredrik Wilhelm Thorson re
dan 1908, att Englands ersättning för återställande av Guadelope var av
sedd för Sverige och inte för dåvarande kronprinsen och hans efterkomman
de. Trots detta har staten till kungahuset betalat 300 000 kronor per år un
der nära halvtannat århundrande, och det finns ingen anledning att göra 
denna tvivelaktiga revers giltig för evärdliga tider. Närmare 44 miljoner kro
nor har hittills utbetalats. Motionen avslogs, men under debatten påvisades, 
att frågan kan lösas genom att riksdagen tar hänsyn till denna utbetalning 
vid fastställande av första huvudtiteln.

Då summan på öret sammanfaller med den som nu begäres i höjning på 
anslaget till Kungl. Maj :ts hovhållning, föreslår vi, att detta hänsynstagande 
sker i år och att höjningen avslås. Vi upprepar även våra förslag från förra 
årets riksdag, att kungahusets skattefrihet bör upphöra.

Med hänvisning till ovanstående föreslår vi,
att riksdagen, med hänvisning till att årets Guadelope- 

medel kan användas för ändamålet, avslår förslaget om en 
höjning av anslaget till Kungl. Maj:ts hovhållning med 
300 000 kronor.

Stockholm den 26 januari 1961

Gustav Johansson Helmer Holmberg Henning Nilsson


